
Na początek radni wysłuchali in-
formacji burmistrza Jana Łaksy na 
temat wykonania budżetu za I pół-
rocze 2009 r., z której wynika, że 
realizacja założeń przebiega prawi-
dłowo i tylko wykonanie docho-
dów z tzw. PIT-u nie zostanie 
zrealizowane. Z tego tytułu ko-
nieczna będzie korekta budżetu. 
Niedobór być może uda się po-
kryć, dzięki zmniejszeniu kwoty, 
którą zaplanowano, jako wkład 
Gminy w inwestycję powiatu - bu-
dowę sali gimnastycznej przy Ze-
spole Szkół, przy ul. Skalskiej. Ze 
wstępnych informacji wynika, że 
procedura przetargowa znacznie 
obniżyła zakładany koszt budowy 
sali, a co za tym idzie, zmniejszy 
się kwota dofinansowania ze stro-
ny budżetu naszej Gminy.

Podjęto także szereg uchwał, 
w których radni, m.in.: wyrazili 
zgodę na dokonanie przez Gminę 
zakupu nieruchomości położo-
nych w Wolbromiu, za budynkiem 
Szkoły Podstawowej Nr 1, z prze-
znaczeniem na drogę, która ułatwi 
dojście do szkoły dzieciom z osie-
dla Wąwóz Kapkazy, Chrobrego 
i częściowo os. Łokietka. Dotych-
czas droga, z której już korzystają 
uczniowie biegnie przez teren pry-
watny. Wyrażono także zgodę na 
nabycie w formie darowizny od 
Skarbu Państwa działki z zabudo-
waniem w Kalisiu, z ewentualnym 
przeznaczeniem na świetlicę wiej-
ską lub inny cel kulturalno-oświa-
towy, służący społeczności 
lokalnej oraz sprzedaż w drodze 
przetargu działek położonych przy 
ul. Żwirki i Wigury, w okolicach 
zalewu, będących własnością Gmi-
ny Wolbrom.

Radni jednomyślnie podjęli 
uchwałę o zaciągnięciu przez Gmi-
nę na 3 lata nisko oprocentowanej 
pożyczki w Wojewódzkim Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Krakowie na 
przebudowę mocno zdezelowanej 
już kotłowni w Zespole Szkół 
w Wierzchowisku. Po uzyskaniu 
założonego efektu środowiskowe-
go istnieje możliwość umorzenia 
do 30% pożyczonej kwoty. 

Podjęto także uchwałę regulującą 

zasady  zbywania własności ułam-
kowej części gruntu i własności lo-
kali mieszkalnych w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najem-
ców, w budynkach stanowiących 
własność Gminy Wolbrom. 
Uchwała ma na celu wyrównanie 
szans mieszkańców lokali gmin-
nych z innymi najemcami i umoż-
liwienie im  wykupienia 
wynajmowanych lokali w trybie 
bezprzetargowym. Preferencyjne-
go zakupu będą mogli dokonać 
wszyscy najemcy, którzy nie po-
siadają tytułu prawnego do innej 
nieruchomości lub lokalu, wyko-
rzystywanego na cele mieszkanio-
we, położonych na terenie Gminy 
Wolbrom. Uchwała przewiduje, że 
cena nabywanego lokalu, wraz 
z ułamkową częścią gruntu nie 

może być niższa niż jego wartość, 
oszacowana przez rzeczoznawcę 
na koszt kupującego. 

 
Kwotę bonifikaty trzeba będzie 
zwrócić, jeżeli mieszkanie, poza 
zbyciem na rzecz osoby bliskiej, 
zostanie sprzedane przed upły-
wem 5 lat od wykupu.Dostosowu-
jąc przepisy lokalne do 
obowiązującego prawa, Rada usta-
liła również szczegółowe zasady 
wynajmowania lokali, wchodzą-
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Apteka „Mediq”, Mariacka 6

W tym roku gmina Wolbrom 
zgłosiła do modernizacji 12 od-
cinków dróg o długości 2,7 km 
i wartości 524 193,06 złotych, 
jednak, jak wyjaśnił nam kierow-
nik Referatu Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej UMiG 
Wolbrom, Marek Kałwa, Zarząd 
Województwa Małopolskiego 
uchwałą z dn. 14.07.2009 przy-
znał naszej gminie kwotę o po-
nad połowę mniejszą, wynoszącą 
122 070 złotych. W związku z po-
wyższym, z konieczności, skory-
gowano plany i wyznaczono do 
remontu 6 najbardziej zniszczo-
nych odcinków, o łącznej długo-
ści 1648 metrów. Koszt całej 
inwestycji  wyniesie 285.120,03 
zł, z czego 163.050,03 zł pokryje 
ze środków własnych gmina Wol-
brom. Remonty zniszczonych na-

Niedawno monitoring uruchomio-
no w Zespole Szkół w Dłużcu. 
W budynku szkoły zamontowano 
między innymi sześć kamer zain-
stalowanych na zewnątrz budynku, 
sześć kamer umożliwiających reje-
strację zdarzeń w rozdzielczości 
wystarczającej na identyfikację 
osób wewnątrz budynku, rejestra-
tor i monitor wraz z oprzyrządowa-
niem. Jest to już piąta w naszej 
gminie placówka szkolna objęta re-
jestracją wizualną. W latach 2007-
2008 monitoring otrzymało Gimna-
zjum nr 1, Szkoła Podstawowa 
nr 1, Zespół Szkół (Pod Lasem), 
oraz Zespół Szkół w Wierzchowi-
sku.Projekt, dzięki któremu uzyska-
na została przez Gminę dotacja 
w wysokości 1150 złotych, na 
wniosek burmistrza Jana Łaksy, 
sporządzili pracownicy Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Ochro-
ny Zdrowia Tadeusz Rams i Grze-
gorz Sypień. Pozostałą kwotę, 
czyli blisko 15 tysięcy pokrył bu-
dżet gminy. Warto dodać, iż kwota 
1150 złotych była maksymalną, ja-
ką Gmina mogła otrzymać na moni-
toring w bieżącym roku. Łącznie, 
z programu rządowego ”Monito-
ring wizyjny w szkołach i placów-
kach” na monitoring w pięciu 

placówkach szkolnych na terenie 
gminy Wolbrom udało się pozy-
skać aż 40 660 złotych dotacji. 
Środki własne Gminy zamknęły się 
kwotą 54 444 złotych. Całość inwe-
stycji kosztowała 95 104 złotych. 
Programem ”Monitoring wizyjny 
w szkołach i placówkach” mogły 
być objęte placówki liczące więcej 

niż 200 uczniów. W tej chwili 
wszystkie nasze szkoły, kształcące 
wymaganą liczbę uczniów są już 
objęte monitoringiem. 
– Mamy nadzieję, że w niedalekiej 
przyszłości podobnym programem 
objęte zostaną również mniejsze 
szkoły – poinformowali nas pra-
cownicy magistratu.

INFORMACJA
Wolbrom, dnia 14.09.2009 r

B U R M I S T R Z   M I A S T A   I   G M I N Y   
W   W O L B R O M I U 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / 
tekst jednolity Dz. U. z 2004 r., Nr 261, poz 2603 z późn. 
zmianami /  informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Wolbromiu przy ulicy Krakowskiej 1 został po-
dany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń od dnia 22 września 2009 roku na 
okres 21 dni  wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy na cele różne na okres do trzech lat.

wierzchni dróg, stanowiących do-
jazd do gruntów rolnych objął 
w tym roku modernizacje dróg: 
w Domaniewicach wyasfaltowa-
no drogę „do Zawady”, 0,105 km 
i „do Szota”- na odcinku 
0,245 km, w Jeżówce nowy as-
falt ułatwia przejazd przez tzw. 
„Zakoleje” na odcinku 0,275 km, 
w Brzozówce -  położono asfalt 
na odcinku 0,212 km „Nowej”, 
w Wierzchowisku utwardzono 
tłuczniem 0,385 km „Cieplon-
ki”oraz w Kąpielach Wielkich 
tzw. „Kamionki” na odcinku 
0,426 km. 



Krótki, a zarazem wzruszający 
film „Esperanza”, wprowadzający 
w temat spotkania, uświadomił ze-
branym, że każdy człowiek może 
znaleźć się w sytuacji potrzebują-
cego pomocy, bądź mogącego jej 
udzielić, dlatego tak ważna jest 
świadomość społeczna na temat 
możliwości i potrzeb transplanto-
logii. 
Andrzej Papacz, który od przeszło 
13 lat żyje dzięki przeszczepowi 
serca, dzieląc się ze zgromadzony-
mi refleksjami, związanymi ze 
swoim doświadczeniem, opowie-
dział o czasach, kiedy nie znajdo-
wał czasu na dbanie o zdrowie, co 
w efekcie zakończyło się poważ-
nymi konsekwencjami i w końcu 
– szczęśliwie przebytą operacją, 
oraz zmianie podejścia do świata 
po przeszczepie. 

– 
mówił Andrzej Papacz,  który swą 
wdzięczność wyraża, jeżdżąc po 
całym kraju, aby propagować ideę 
transplantologii. 

 
Elżbieta Orczyk opowiadała o dra-
matycznej, a jednocześnie wspa-
niałej decyzji, podjętej po śmierci 
męża. Lekarze zdiagnozowali 
u niego tętniaka podpajęczynów-
kowego, którego nie można było 
operować. Wiedział, co go czeka. 
Za życia zadeklarował, że odda 
narządy, które uratują życie in-
nym.  

"- mówiła pani 
Elżbieta

. Potem nie było ła-
two, śmierć najbliższej osoby sa-
ma w sobie jest bardzo trudna, 
pojawiły się plotki i oskarżenia, 
że zrobiła to dla pieniędzy. Na du-
chu podtrzymywała ją między in-
nymi lekarka z miejscowego 
ośrodka zdrowia – Lidia Gądek. -

 - wspomina-
ła Elżbieta Orczyk, która nieustan-
nie namawia wszystkich, aby 
wypełnili oświadczenie, w którym 
w razie nagłego zdarzenia - wyra-
żają zgodę na to, aby być dawcą 
i rozmawiali o tym z bliskimi. 

 
Prezes fundacji „Podaruj życie” 
z Krakowa, Urszula Smok, która 
kilka lat temu, dzięki przeszczepo-
wi szpiku kostnego otrzymanego 
od brata, pokonała białaczkę, 
w wolbromskim Centrum Kultury 
mówiła o potrzebie wspierania 
walki z chorobami krwi i zachęca-
ła do oddawania próbek do bazy 
dawców szpiku. Kiedy nie ma 
dawcy rodzinnego, jedyną szansą 
dla chorego jest bank szpiku, ba-
dania dawców są bardzo kosztow-
ne, a chętnych wciąż za mało. 
Dlatego każdy przejaw pomocy – 
czy to materialnej, czy w postaci 
oddania krwi do banku jest wciąż 
oczekiwany – chorych jest bardzo 
wielu... Warunki prawno-medycz-
ne pobierania narządów i krajowe 
statystyki przedstawiła Irena Mile-
niak, Koordynator Krakowskiego 
Oddziału Poltransplantu, ośrodka 
prowadzącego największy w Pol-
sce rejestr dawców szpiku kostne-
go oraz osób oczekujących na 
przeszczepy narządów. Na spotka-
niu wystąpili także Jerzy Pyrek - 
Pełnomocnik ds. osób Niepełno-
sprawnych przy Wojewodzie Kie-
leckim i Prezes Stowarzyszenia 
Osób z Niewydolnością Nerek 
„Sztuczna Nerka” w Kielcach 
oraz Iwona Mazur - Prezes Ogól-
nopolskiego Stowarzyszenia osób 
dializowanych. W trakcie spotka-
nia można było oddać honorowo 
krew i próbki do banku szpiku 
kostnego. Dostępne również były 
ulotki informacyjne, biuletyny 
i oświadczenia woli, a zaproszeni 
goście chętnie udzielali odpowie-
dzi na zadawane im pytania. 

Komunikat
  

 
, że zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz.U.07.-
251.1885) 

figurujący w Ewidencji Działalności Gospodarczej pr-
owadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom, 

Nie dokonanie przedmiotowej zmiany wpisu może po 1 stycznia 2010 
roku spowodować trudności przy załatwianiu spraw bankowych, 
zawieraniu umów gospodarczych, uniemożliwić złożenie oferty w przetar-
gu itp.
W sprawie aktualizacji wpisu do ewidencji należy zgłaszać się w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Wolbromiu, w Wydziale Ogólno - Organizacyjnym 
(pok. nr 218) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu. 
Wszelkie zmiany w ewidencji są wolne od opłaty.
Formularz wniosku EDG-1 wraz z załącznikami jest dostępny na stronie 
internetowej www.wolbrom.pl w zakładce „Działalność Gospodarcza” 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom

/-/ Jan Łaksa



cych w skład mieszkaniowego za-
sobu Gminy Wolbrom. Uchwała 
określa kto i na jakich zasadach 
może zostać lokatorem zamieszku-
jącym  lokale należące do Gminy 
oraz komu przysługuje lokal socjal-
ny. Jednym z istotnych warunków 
przydziału takich mieszkań, obok 
innych okoliczności, w tym wyda-
rzeń losowych, jest kryterium do-
chodowe. Uchwała określa także 
tryb rozpatrywania i załatwiania 
wniosków o najem wspomnianych 
lokali oraz sposób poddania tych 
spraw kontroli społecznej. 

Na wniosek Rady Pedagogicznej, 
Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego szkół podstawowej 
i gimnazjum z Gołaczew Rada 
Miejska podjęła decyzję o nadaniu 
tym szkołom imienia Stanisława 
Władysława Reymonta. Uroczysto-
ści związane z nadaniem imienia 
szkole, przekazaniem sztandaru 
oraz obchodami 100-lecia istnienia 
szkoły w Gołaczewach planowane 
są na 14 października – w Dniu 
Edukacji Narodowej.

W związku z kłopotami finansowy-
mi KS „Przebój” Wolbrom zwrócił 
się do władz Gminy o kolejne 
wsparcie finansowe w wysokości 

Zabytek leżący na Szlaku Ar-
chitektury Drewnianej otrzy-
mał nową konstrukcję dachu, 
pokryty blachą miedzianą ocie-
plony strop wraz z sygnaturką, 
a także nowe rynny i rury spu-
stowe.Wykonano też instalację 
odgromową, przeprowadzono 
roboty konserwatorskie. Wie-
kowy zabytek lśni obecnie peł-

ną krasą. Niedawno, pod nad-
zorem konserwatorskicm, prze-
prowadzono odbiór techniczny 
robót, które wykonywała jedna 
z krakowskich firm.O dotację 
celową na modernizację dłu-
żeckiej świątyni starała się 
miejscowa parafia, biorąc 
udział w konkursie ogłoszo-
nym przez Samorząd Woje-
wództwa Małopolskiego, 
w ramach realizacji zadania pu-
blicznego pod nazwą „Ochro-
na zabytków Małopolski”. 
Nieocenioną pomoc w pozy-
skaniu środków pozabudżeto-
wych wnieśli pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy, Tade-
usz Rams oraz Grzegorz Sy-
pień z Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Ochrony 
Zdrowia, którzy pomogli Para-
fii sporządzić projekt konkur-
sowy. Warto zaznaczyć, iż 
w ubiegłym roku dzięki pomo-
cy pracowników UMIG dota-
cję na renowację kościoła pw. 
św. Marcina otrzymała Parafia 
w Porębie Dzierżnej. Parafia ta 
otrzymła wtedy dwukrotnie do-
tacje w wysokosci 20. i 50. ty-
sięcy złotych. Z kolei kilka lat 
wcześniej, dzięki wsparciu 
gminy udało się pozyskać fun-
dusze na gruntowną moderni-
zację innego zabytku na szlaku 
Architektury Drewnianej - wol-
bromskiego kościółka modrze-
wiowego pw. NMP przy ulicy 
Mariackiej.

100 tys. zł. Decyzję taką może pod-
jąć wyłącznie Rada Miejska. Pro-
jekt stosownej uchwały 
przygotował burmistrz, który po 
ocenie możliwości finansowych 
gminy  zmniejszył kwotę  możli-
wej dotacji do 50 tys. zł. „Przebój” 
otrzymał już w tym roku dotację 
w wysokości 400 tys. zł oraz po-
moc w sfinansowaniu remontu in-
stalacji elektrycznej i budowę 
hydroforni w klubie na kwotę po-
nad 10 tys. zł. Dla porównania, 
UKS „Judo” Wolbrom,  otrzymał 
w tym roku od Gminy 70 tys. 
zł.Podczas przedstawiania Radzie 
opinii w tej sprawie przez poszcze-
gólne komisje okazało się, że Ko-
misja Zdrowia ma wątpliwości, co 
do zasadności  przeznaczenia 
50 tys. zł dla „Przeboju” i postawi-
ła wniosek formalny o przeznacze-
nie tej kwoty na inny cel, choćby 
na wymianę okien w szkole 
w Wierzchowisku. Radna Ewa Ka-
zimierska, która w imieniu Komisji 
wniosek omawiała, stwierdziła, że 
wydaje się, iż klub otrzymał już 
z budżetu bardzo duże dofinanso-
wanie, a ponieważ Gminę także do-
tyka widmo kryzysu, należy 
klubowi odmówić i spożytkować 
pieniądze inaczej. Radna Kazimier-
ska wyraziła tym pogląd wielu 
mieszkańców Gminy, którzy nie są 
kibicami „Przeboju” i znajdują 
w swoim otoczeniu ważniejsze po-
trzeby, na które nie ma środków. 
Wobec takiego postawienia sprawy 

okazało się, że uczucia zagorzałe-
go kibica nie wytrzymały konfron-
tacji z powagą miejsca i czasu: 
radny Stanisław Starzyk dogłębnie 
oburzony poglądami wyrażonymi 
przez radną Kazimierską wykrzyk-
nął groźnie w jej stronę: ”Dziwię 
się, że pani Kazimierska jest miesz-
kanką tego miasta, lepiej niech się 
pani wyprowadzi!!!”. Obecni na sa-
li obrad przez chwilę zaniemówili 
z wrażenia, a następnie przewodni-
czący Rady Stanisław Pyzio sta-
nowczo zaprotestował przeciwko 
takiej formie wypowiedzi na sesji. 
W efekcie zaistniałej sytuacji radna 
Kazimierska, sprawiająca wrażenie 
przestraszonej, swój wniosek for-
malny wycofała… Pomimo póź-
niejszych przeprosin ze strony 
radnego Starzyka, w odczuciu 
obecnych na sali pozostał co naj-
mniej niesmak, brzydko kojarzący 
się z zajściami, do jakich doszło po 
ostatnim meczu „Przeboju”, kiedy 
grupa pseudokibiców, popierają-
cych przeciwników naszej lokalnej 
drużyny, zaspokoiła swoje potrze-
by konsumenckie w okolicznych 
sklepach, przy użyciu argumentów 
siły i przemocy, bez sięgnięcia po 
powszechnie przyjęte środki, w po-
staci płacenia za towar… Ostatecz-
nie, po przegłosowaniu, uchwałę 
przyjęto i „Przebój” Wolbrom do-
tację w wysokości 50 tys. zł otrzy-
ma.

Do przewodniczącego Rady Miej-
skiej Stanisława Pyzio wpłynęła 
prośba od mieszkańca naszej gmi-
ny, Roberta Pobudkiewicza, znane-
go społecznika i organizatora 
wielu pożytecznych przedsięwzięć 
z Zarzecza, o udzielenie mu głosu 
na sesji. Ponieważ prawo dopusz-
cza wystąpienia gości na wniosek 
każdego radnego – pan Pobudkie-
wicz głos otrzymał. W swojej peł-
nej emocji, stanowczej 
wypowiedzi zdecydowanie zapro-
testował przeciwko psuciu wize-
runku Gminy Wolbrom 
w mediach przez osoby, które, 
z racji urzędu, powinny o ten wize-
runek dbać. 

– stwierdził Ro-
bert Pobudkiewicz. 

-wołał 
oburzony obywatel. Część zebra-
nych nagrodziła mieszkańca, któ-
ry odważył się publicznie 
wyrazić swoje zdanie oklaskami, 
z których wynikało, że zgadzają 
się z poglądami mówcy. 
Radny Pacia, komentując wypo-
wiedź gościa stwierdził, że dziwi 
się sile nienawiści  wyrażonej 
w wystąpieniu. (Czyżby zapo-
mniał z jaką energią i zapałem 
wypowiadał się przed kamerami?)
Na pytania radnych odpowiadają 
burmistrz lub jego zastępca, a tak-
że kierownicy odpowiednich komó-
rek merytorycznych

W interpelacjach radni poruszali 
wiele spraw, m.in.: 
Radna Elżbieta Struzik prosiła 
o przesunięcie przystanku w Łobzo-
wie, bowiem jego obecne umiejsco-
wienie może zagrażać 



Pracownicy Straży Miejskiej,  pro-
wadzili zajęcia uświadamiające 
dzieciom zagrożenia, jakie mogą 
spotkać na drodze oraz znaczenie, 
jakie ma zachowanie podstawo-
wych zasad, poprawiających  bez-
pieczeństwo: bycie widocznym na 
drodze (używanie na co dzień od-
blasków, a także innych zabezpie-
czeń, np. kasków rowerowych). 
Przy okazji wizyt w szkołach straż-
nicy wyłaniali zwycięzców i nagra-
dzali autorów najpiękniejszych 
prac w ogłoszonym z tej okazji kon-
kursie rysunkowym. Gmina Wol-

brom przygotowała dla dzieci obję-
tych akcją zestaw edukacyjny, skła-
dający się z tematycznej książeczki 

do kolorowania oraz zawieszki od-
blaskowej, do noszenia na ubraniu 
lub tornistrze. Mamy nadzieję, że 

rodzice i wychowawcy dopilnują, 
by dzieci stosowały się do reguł 
obowiązujących w ruchu drogo-

wym i koniecznie nosiły odblaski. 
Proponujemy także, by dorośli 
świecili budującym przykładem!

bezpieczeństwu. Burmistrz Jan Łak-
sa obiecał zapoznać się z sytuacją 
na miejscu i, jeżeli istnieje możli-
wość innego usytuowania przystan-
ku,  zobowiązał się do złożenia 
wniosku w tej sprawie do zarządcy 
drogi (jest to droga powiatowa). 
Radni Maciora i Pacia pytali burmi-
strza, czy jest już opinia środowi-
skowa w sprawie obwodnicy 
Wolbromia i czy nadal forsowany 
jest jej  przebieg proponowany 
wcześniej. W odpowiedzi Jan Łaksa 
poinformował, że opinia środowi-
skowa jest w trakcie opracowywa-
nia, a przy jej tworzeniu będzie 
brane pod uwagę zdanie wszystkich 
mieszkańców gminy, a nie tylko opi-
nie przeciwników proponowanej tra-
sy.  Burmistrz dodał, że na 
obecnym etapie załatwiania sprawy 
nie ma możliwości zmiany projek-
tu, ponieważ decyzja leży już po 
stronie inwestora, a realizacja ob-
wodnicy nabiera coraz realniejsze-
go kształtu –  obiecana wcześniej 
przez Urząd Marszałkowski kwota 
15 mln zł na realizację planów Wol-
bromia, po analizie sytuacji w woje-
wództwie została zwiększona do 
45 mln zł. 
Umęczonym ruchem przez centrum 
mieszkańcom pozostaje więc aktyw-
nie uczestnictwo w opiniowaniu 

i trzymanie kciuków za powodzenie 
coraz realniejszej realizacji obwod-
nicy.
Radny Pacia pytał z troską o możli-
wość objęcia większą opieką Doli-
ny Wodącej, ale z wypowiedzi 
dyrektora MZGKiM Zdzisława Sko-
czynia wynika, że Gmina robi 
wszystko, co leży w jej kompeten-
cjach i możliwościach, aby dolina 
była utrzymana jak najlepiej. Nieste-
ty obiektywne przeszkody, m.in. 
prawo własności gruntu i objęcie te-
renu nadzorem ochronnym, nie po-
zwalają na więcej. Burmistrz Jan 
Łaksa ubolewał przy okazji nad licz-
nymi aktami wandalizmu dokony-
wanymi w tej pięknej okolicy przez 
pseudoturystów, które również go 
niepokoją. 
Na pytanie radnego Paci, dotyczące 
korzystania przez naszą Gminę ze 
środków unijnych na rozwój i odno-
wę wsi („bo dowiedział się, że Ol-
kusz uzyskał milion złotych, 
a my?”) odpowiedziała bardzo kom-
petentnie i szczegółowo zastępczyni 
burmistrza Katarzyna Gamrat, przy-
pominając, że zawiązania w niedaw-
nym czasie Lokalnej Grupy 
Działania „Nad Białą Przemszą”, 
która otrzymała na swoją działal-
ność kwotę blisko 8 milionów zł 
i będzie realizować projekty z tego 
właśnie zakresu.  Zgodnie z umo-

wą, kryterium wysokości przyzna-
nej promesy jest liczba mieszkań-
ców, zameldowanych na pobyt 
stały na obszarze LGD. Biorąc pod 
uwagę fakt, iż gmina Wolbrom pod 
względem liczby ludności jest naj-
większą spośród gmin założyciel-
skich, możemy otrzymać 
najwyższe wsparcie, nawet powy-
żej 2 milionów złotych.  
Radna Ewa Kazimierska pytała, ja-
kie plany wiąże Gmina z opuszczo-
nym niedawno przez Sąd Grodzki 
budynkiem przy ul. Żwirki i Wigu-
ry? W odpowiedzi usłyszała, że nie 
ma planów sprzedaży tego budyn-
ku, natomiast zostanie on przezna-
czony pod wynajem. 
Udzielając informacji w sprawie 
postulowanego przeprowadzenia 
remontu ulicy Leśnej, burmistrz 
Łaksa stwierdził, że problem wła-
dzom Gminy leży na sercu, prace 
poprawiające sytuację tego ciągu 
komunikacyjnego są planowane, 
ale z braku funduszy i czasu nie 
uda się ich przeprowadzić w tym 
roku. Plany przewidują, że na wy-
sokości osiedla XX-Lecia ulica zo-
stanie poszerzona, aby ułatwić 
wyminięcie się dwóch samocho-
dów, obok parkujących pod bloka-
mi pojazdów. 
Radny Włodzimierz Żurek pytał ile 
szkół z naszej gminy zgłosiło chęć 

przystąpienia do unijnego progra-
mu „Owoce w szkole”, usłyszał, że 
wolę udziału w akcji wyraziło 11 
szkół podstawowych, których 
uczniowie w zależności od sezonu 
będą otrzymywać zafundowane 
przez Unię Europejską jabłka, 
gruszki, marchewkę, rzodkiewki, 
paprykę lub soki owocowe i wa-
rzywne.  
Radni Kazimierz Pacia i Elżbieta 
Kulka poruszyli problem rozszerze-
nia monitoringu w mieście. Odpo-
wiadający na zapytanie w tej 

sprawie burmistrz Jan Łaksa stwier-
dził, że problem bezpieczeństwa 
jest bardzo ważny i planowane jest 
rozszerzenie monitoringu. W pierw-
szej kolejności nowe kamery będą 
obserwować okolice Centrum Kul-
tury i stadionu oraz ulicę Krakow-
ską. Jeżeli w finansowaniu 
monitoringu będą partycypować 
właściciele sklepów, co sugerowała 
radna Kulka – także pozostałe czę-
ści Rynku. Przedsięwzięcie wyma-
ga sporych nakładów, więc będzie 
rozciągnięte w czasie. 



W Y K A Z
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 
poz.1591 z późniejszymi zmianami / oraz art. 4 pkt 9 i art. 35 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / 

tekst jednolity  Dz.U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 z późn.zmianami/

         

informuje o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości gruntowych
oznaczonych jako:

niezabudowana działka nr 33 o powierzchni 0,1070 ha położona 
w Wolbromiu przy ulicy Żwirki i Wigury, będąca własnością Gminy 
Wolbrom, dla której urządzona jest księga wieczysta Nr Kw 
1O/00021878/2, prowadzona w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Olkuszu,

niezabudowana działka nr 34/2 o powierzchni 0,0065 ha położona 
w Wolbromiu przy ulicy Żwirki i Wigury, będąca własnością Gminy 
Wolbrom, dla której urządzona jest księga wieczysta Nr Kw Kw 
1O/00021878/2, prowadzona w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Olkuszu.

Zgodnie z miejscowym planem ogólnym zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Wolbrom zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Miejskiej Nr XXIV/228/08 z dnia 27.10.2008 r.,ogłoszonym w Dzienni-
ku Urzędowym  Województwa Małopolskiego Nr 852 z dnia 
15.12.2008r.,
działki: nr 33 i nr 34/2 znajdują się na terenach oznaczonych symbo-
lem A 1MU - z podstawowym przeznaczeniem pod zabudowę mieszka-
niową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wraz z częścią 
usługową mieszczącą się w budynku mieszkalnym lub w budynku wol-
nostojącym oraz pod zabudowę usługową.
W terenach zabudowy mieszkaniowej i usług ustala się możliwość 
prowadzenia działalności usługowej o charakterze publicznym i ko-
mercyjnym przy zachowaniu zasady braku uciążliwości wprowadzane-
go programu usługowego dla mieszkańców.

Niniejsze obwieszczenie wywiesza się na okres 21 dni, tj. od  22 wrze-
śnia 2009 roku do 14 października 2009 roku.
Zgodnie z art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami / Dz.U. z 2004 r, Nr 261, poz.2603 z późn. zmianami/ osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości umiesz-
czonej w powyższym wykazie mogą składać wnioski do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Wolbromiu o ich nabycie w ciągu 6 tygodni, licząc od 
dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Szczegółowe informacje na temat w/w nieruchomości można uzyskać 
w Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu Wydział Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami ul.Krakowska 1.

Wolbrom, dnia  16.09.2009  r.

Najbardziej dotkliwą, była seria 
pięciu z kolei porażek i, najwy-
raźniej to one właśnie, przyczyni-
ły się do dymisji Antoniego 
Szymanowskiego. Trener złożył 
dymisję w chwilę po zakończe-
niu przegranego 3:0 meczu z Ru-
chem Wysokie Mazowieckie. 
Żegnając się, mówił, że ani on 
nie może pomóc zespołowi, ani 
zespół jemu. Dziękując Zarządo-
wi i zawodnikom za współpracę, 
wyraził nadzieję, że nowemu tre-
nerowi uda się poskładać druży-
nę i osiągać jeszcze 
sukcesy.Trenerski wakat trwał za-
ledwie dwa dni. Spośród kilku 
zgłoszonych i przedstawionych 
ofert, 21 września Zarząd Klubu 
wybrał na trenera 50-letniego Ro-
berta Orłowskiego, który kandy-
dował do tej posady jeszcze 
przed powrotem Antoniego Szy-
manowskiego – mówi prezes 
Przeboju Andrzej Kondziołka. -
Robert ma dobre rozeznanie o na-
szym zespole, gdyż obserwował 
go już wcześniej. W trakcie swo-
jej pracy trenerskiej pracował 
z zawodnikami, którzy grali lub 
jeszcze grają w Przeboju, jak na 
przykład: Piotr Tomasik, Marcin 
i Mateusz Siedlarzowie, czy Ma-
teusz Kwaśny. 
Nowy szkoleniowiec związał się 
z wolbromskim klubem do końca 
sezonu, z możliwością rozwiąza-
nia umowy w grudniu, gdyby któ-
raś ze stron nie była zadowolona 
z efektów współpracy. Pozostaje 
nam tylko wierzyć, że drużyna 
pod wodzą nowego trenera zmo-
bilizuje się, dotrwa do końca se-
zonu i utrzyma się w II lidze.



25.09 godz. 18.00
26.09 godz. 16.00
27.09 godz. 18.00

Uwspółcześniona adaptacja słyn-
nej bajki Charlesa Perraulta. Pier-
re, młody młynarz, otrzymuje 
w spadku po ojcu dziwacznego 
kota. Zwierzak potrafi mówić 
ludzkim głosem i nosi buty obda-
rzające go magicznymi mocami. 
Używając swoich zdolności, kot 
pomoże nowemu właścicielowi 
zdobyć miłość pięknej królewny, 
której największą pasją jest ta-
niec.

2.10 godz. 19.00
3 i 4.10 godz. 18.00

Sierpień 1968 roku. Załoga pol-
skiego czołgu T-34, wysłużonej 
już bardzo Biedroneczki, uczest-
niczy w zbrojnej interwencji 
w Czechosłowacji. Maszyna gu-
bi jednak drogę, a co gorsze... 
wjeżdża do czeskiej gospody 
U Krtka, gdzie utyka na dobre. 



Modele, w zależności od kierun-
ku wiatru, będą startowały z tere-
nu obok boiska w Porębie Górnej 
lub z góry na Kolonii Chełm-
skiej. Zawody rozpoczną się 

o godz. 10.30, a po ich zakończe-
niu ok. godz. 16.30 goście będą 
mogli kontynuować zabawę na 
festynie przy muzyce grupy FOR-
TRANS. Na zakończenie, od 19-
tej, zaplanowano zabawę tanecz-
ną – gra zespół AXEL.

Zawody organizowane w najbliż-
szą sobotę mają być przymiarką 
do organizacji w przyszłym roku 
Mistrzostw Polski w Modelach 
Latających w Porębie Górnej.

Do konkursu zgłoszono kilka-
dziesiąt osób z całej Małopolski, 
wśród honorowo wyróżnionych 
znalazły się obie zgłoszone do 
konkursu, kandydatki z naszej 
gminy: pani Barbara Motowidlak 
z Wolbromia i pani Henryka Ro-
gal z Łobzowa.
Kapituła Plebiscytu, w której za-
siedli: Przewodniczący: Woj-
ciech Kozak (Członek Zarządu 
WM) i członkowie: Wioletta Wi-
limska (dyrektor ROPS Kra-
ków), Elżbieta Zięba (radna 
Sejmiku Województwa Małopol-
skiego), Ewa Piłat (redaktor 
Dziennika Polskiego), Danuta 
Urbanik (redaktor Radia Kra-
ków), Maria Guzy (redaktor TV 
Kraków), Wiesława Borczyk 
(Prezes Sądeckiego UTW), Ma-
ria Kacprzycka (Prezes Stowa-
rzyszenia "Akademia Pełni 
Życia") oraz Martyna Feliks 
(ROPS Kraków), jako protoko-
lant, przez kilka godzin żarliwie 
dyskutowała nad wyborem Se-
niora Roku 2008. Wszyscy kan-
dydaci wyróżniali się czymś 
wyjątkowym: swoją postawą spo-
łeczną, zaangażowaniem w dzia-
łalność, czy talentem w różnych 

dziedzinach, dlatego bardzo trud-
no było podjąć dobrą decyzję. 
Biorąc pod uwagę spełnienie wy-
mogów formalnych; treść uzasad-
nienia - opis sylwetki, 
działalności kandydata; znacze-
nie zgłoszenia dla idei Plebiscy-
tu, Kapituła postanowiła 
przyznać tytuły "POZA STE-
REOTYPEM" - Senior Roku 
2008 w dwóch kategoriach: 
pierwsza - działalność na rzecz 
środowiska lokalnego i druga - 
działalność regionalna i ponadre-
gionalna. Kapituła postanowiła 
również przyznać siedem honoro-

wych wyróżnień i wśród nich 
właśnie znalazły się mieszkanki 
naszej gminy, które swoimi boga-
tymi zainteresowaniami i działal-
nością udowadniają na co dzień, 
że życie emeryta może być barw-
ne i interesujące.
Uroczysta Gala wręczenia na-
gród, odbędzie się 7 października 
w Dworku Białoprądnickim 
w Krakowie, przy ul. Papierni-
czej 2. Postaramy się być tam 
z naszymi laureatkami, którym 
tymczasem serdecznie gratuluje-
my i życzymy wiele sił i zdrowia 
do dalszej aktywnej działalności!




